АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ /о?. ■/(%- г №

г. Ирбит

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 21.12.2015 года Ж» 1272-ПА «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие физической
культуры, спорта и молодежной политики в Ирбитском

муниципальном образовании на 2016-2018 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Порядком формирования и реализации муниципальных
программ Ирбитского муниципального образования, утвержденным
постановлением администрации Ирбитского муниципального образования
от 10.10.2013г. № 655-ПА (с изменениями от 10.07.2014г. № 429-ПА),
решением Думы Ирбитского муниципального образования от 23.12.2015г.
№ 495 «О внесении изменений в решение Думы Ирбитского
муниципального образования от 24.12.2014г. № 364 «О бюджете
Ирбитского муниципального образования на 2015 год и плановый период
2016-2017 годов», и руководствуясь статьями 29.1, 31 Устава Ирбитского
муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической
культуры, спорта и молодежной политики в Ирбитском муниципальном
образовании на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением
администрации Ирбитского муниципального образования от 21.12.2015
года № 1272-ПА (с изменениями от 08.06.2016 № 487-ПА; от 16.08.2016 №
718-ПА) следующие изменения:

1) В паспорте муниципальной программы строку «Объемы
финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.
рублей» изложить в следующей редакции:

Объемы ВСЕГО: 15 708 350,00 р.
финансирования в том числе:

муниципальном
программы
по годам реализации,
рублей

2016г.- 5 708 350,00 р.
2017г.-5 ООО 000,00 р.
2018г.- 5 000 000,00 р.
из них:
местный бюджет: 15 530 350,00 р.
в том числе:
2016г. - 5 530 350,00 р.
2017г.- 5 000 000,00 р.
2018г.- 5 000 000,00 р.
областной бюджет: 178 000,00 р.
в том числе:
2016г.- 178 000,00 р.
2017г.- 0,0 р.
2018г.- 0,0 р.
федеральный бюджет: 0,0 р.
в том числе:
2016г. -  0,0 р.
2017г.- 0,0 р.
2018г.- 0,0 р.
внебюджетный источник: 0,0 р.
в том числе:
2016г -  0,0 р.
2017г.- 0,0 р.
2018г.- 0,0 р.___________________

2) Приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий
по выполнению муниципальной программы «Развитие физической
культуры, спорта и молодежной политики в Ирбитском муниципальном
образовании на 2016-2018 годы»» изложить в новой редакции (Приложение
№ 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники
ирбитские» и разместить на официальном сайте Ирбитского

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального
образования по социальным вопросам Кочегарова В.Г.

Приложение № 2 к муниципальной программе "Развитие
физической культуры, спорта и молодежной политики

Ирбитского муниципального образования на 2016-2018 годы"

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И
_____________МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2016-2018 ГОДЫ"________

№
строк

и

Наименование мероприятия/источник расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех
источников ресурсного обеспечения, рублей.

Номер
целевых

показателей
, на

достижение
которых

направлены
меоопоияти

всего 2016 2017 2018

1 2 3 6 7 8

1
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ
ЧИСЛЕ 15 708 350,00 5 708 350,00 5 000 000,00 5 000 000,00 X

2 федеральный бюджет - - - -

3 областной бюджет 178 000,00 178 000,00 0,00 0,00 X
4 местный бюджет 15 530 350,00 5 530 350,00 5 000 000,00 5 000 000,00 X
5 внебюджетные источники - - - -

6 Капитальные вложения
7 федеральный бюджет - - - -

8 областной бюджет - - - -

9 местный бюджет - - - -

10 внебюджетные источники - - - -

11
Научно-иследовательские и опытно-конструкторские
работы

12 федеральный бюджет - - - -

13 областной бюджет - - - -

14 местный бюджет - - - -

15 внебюджетные источники - - - -

16 Прочие нужды 15 708 350,00 5 708 350,00 5 000 000,00 5 ООО 000,00 X
17 федеральный бюджет - - - -

18 областной бюджет 178 000,00 178 000,00 0,00 0,00 X
19 местный бюджет 15 530 350,00 5 530 350,00 5 000 000,00 5 000 000,00 X

20 внебюджетные источники - - - -

21 Подпрограмма 1. "Развитие физической культуры и спорта в Ирбитском муниципальном образовании"

22
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОМ ПОДПРОГРАММЕ, В
ТОМ ЧИСЛЕ 1 241 139,00 741 139,00 250 000,00 250 000,00 1Л.1.1.

23 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.2.
24 областной бюджет 128 400,00 128 400,00 0,00 0,00 1.1.1.3.
25 местный бюджет 1 112 739,00 612 739,00 250 000,00 250 000,00 1.1.2.1.
26 внебюджетные источники - - - - 1.1.2.2.
27 1.Капитальные вложения
28 федеральный бюджет - - - -
28 областной бюджет - - - -

29 местный бюджет - - - -
30 внебюджетные источники - - - -
31 1.2.Иные капитальные вложения
32 федеральный бюджет - - - -
33 областной бюджет - - - -
34 местный бюджет - - - -
35 внебюджетные источники - - - -

36 2.Научно-нследовательские и опытно-конструкторские работы
37 федеральный бюджет - - - -
38 областной бюджет - - - -
39 местный бюджет - - - -
40 внебюджетные источники - - - -
41 З.Прочие нужды

42 Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе: 1 241 139,00 741 139,00 250 000,00 250 000,00 1.1.1.1.
43 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
44 областной бюджет 128 400,00 128 400,00 0,00 0,00
45 местный бюджет 1 112 739,00 612 739,00 250 000,00 250 000,00
46 внебюджетные источники - - - -

47
Мероприятие 1. Развитие материально-технической
базы МОУ ДО «Детско-юношеская спортивная
школа» 214 000,00 214 000,00 0,00 0,00 1.1.1.1.

48 федеральный бюджет - - - -
49 областной бюджет 128 400,00 128 400,00 0,00 0,00

50 местный бюджет 85 600,00 85 600,00 0,00 0,00
51 внебюджетные источники - - - -

52
М ероприятие 2. Строительство "Физкультурно-
оздоровительного комплекса" п.Пионерский 0,00 0,00 0,00 0,00

53 федеральный бюджет - - - -

54 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
55 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
56 внебюджетные источники - - - -

57
Мероприятие 3. Проведение физкультурно-
оздоровительных и спортивнно-массовых
мероприятий 829 000,00 329 000,00 250 000,00 250 000,00 1.1.2.1.

58 федеральный бюджет - - - -
59 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.2.2.
60 местный бюджет 829 000,00 329 000,00 250 000,00 250 000,00 1.1.1.2.
61 внебюджетные источники - - - - 1.1.1.3.

62
М ероприятие 4. Оснащение спортивных площадок
специализированным оборудованием для занятий
уличной гимнастикой 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.1.

63 федеральный бюджет - - - -
64 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
65 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
66 внебюджетные источники - - - -

67
М ероприятие 5. Содержание и ремонт стадиона в п
.Зайково 198 139,00 198 139,00 0,00 0,00 1.1.1.1.

68 федеральный бюджет - - - -
69 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
70 местный бюджет 198 139,00 198 139,00 0,00 0,00
71 внебюджетные источники - - - -
72 Подпрограмма 2. "Молодежь Ирбитского муниципального образования"

73
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЕ, В
ТОМ ЧИСЛЕ 1 470 000,00 470 000,00 500 000,00 500 000,00 2.2.1.1.

74 федеральный бюджет - - - -

75 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
76 местный бюджет 1 470 000,00 470 000,00 500 000,00 500 000,00
77 внебюджетные источники - - - -

78 1.Капитальны е вложения
79 федеральный бюджет - - - -

80 областной бюджет - - - -

81 местный бюджет - - - -

82 внебюджетные источники - - - -

83 1.2.Иные капитальны е вложения
84 федеральный бюджет - - - -
85 областной бюджет - - - -
86 местный бюджет - - - -
87 внебюджетные источники - - - -
88 2.Научно-иследовательские и опытно-конструкторские работы
89 федеральный бюджет - - - -
90 областной бюджет - - - -
91 местный бюджет - - - -
92 внебюджетные источники - - - -
93 З.Прочие нужды
94

Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе: 1 470 000,00 470 000,00 500 000,00 500 000,00 2.2.1.1.
95 федеральный бюджет - - - -
96 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
97 местный бюджет 1 470 000,00 470 000,00 500 000,00 500 000,00
98 внебюджетные источники - - - -

99
М ероприятие 6. Проведение мероприятий по
приоритетным направлениям работы с молодежью

570 000,00 170 000,00 200 000,00 200 000,00 2.2.1.1.

100 федеральный бюджет - - - -
101 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
102 местный бюджет 570 000,00 170 000,00 200 000,00 200 000,00
103 внебюджетные источники - - - -

104
М ероприятие 7. Организация "Летней молодежной
биржи труда"

900 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 2.2.1.2.

105 федеральный бюджет - - - -
106 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
107 местный бюджет 900 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00
108 внебюджетные источники - - - -
109 Подпрограмма 3. «Патриотическое воспитание граждан Ирбитского муниципального образования»

110
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 374 600,00 224 600,00 75 000,00 75 000,00 3.3.1Л.

111 федеральный бюджет - - - -

112 областной бюджет 49 600,00 49 600,00 0,00 0,00
113 местный бюджет 325 000,00 175 000,00 75 000,00 75 000,00
114 внебюджетные источники - - - -
115 1.Капитальные вложения
116 федеральный бюджет - - - -

117 областной бюджет - - - -

118 местный бюджет - - - -

119 внебюджетные источники - - - -

120 1.2.Иные капитальные вложения
121 федеральный бюджет - - - -
122 областной бюджет - - - -
123 местный бюджет - - - -
124 внебюджетные источники - - - -
125 2.Научно-иследовательские и опытно-конструкторские работы
126 федеральный бюджет - - - -
127 областной бюджет - - - -
128 местный бюджет - - - -
129 внебюджетные источники - - - -
130 З.Прочие нужды

131 Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе: 374 600,00 224 600,00 75 000,00 75 000,00 З.З.1.1.
132 федеральный бюджет - - - -
133 областной бюджет 49 600,00 49 600,00 0,00 0,00
134 местный бюджет 325 000,00 175 000,00 75 000,00 75 000,00
135 внебюджетные источники - - - -

136

Мероприятие 8. Приобретение оборудования и
инвентаря для учреждений занимающихся
патриотическим воспитанием и допризывной
подготовкой молодежи к военной службе 199 600,00 99 600,00 50 000,00 50 000,00 3.3.1.1.

137 федеральный бюджет - - - -

138 областной бюджет 49 600,00 49 600,00 0,00 0,00
139 местный бюджет 150 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00
140 внебюджетные источники - - - -

141

Мероприятие 9. Проведение мероприятий
направленных на патриотическое воспитание
граждан (учебно-спортивные игры, спартакиады,
оплата путевок в военно-патриотические
оздоровительные лагеря) 175 000,00 125 000,00 25 000,00 25 000,00 3.3.1.1.

142 федеральный бюджет - - - -

143 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
144 местный бюджет 175 000,00 125 000,00 25 000,00 25 000,00
145 внебюджетные источники - - - -

146 Подпрограмма 4. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной
политики Ирбитского МО на 2016-2018 годы»

147
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 12 622 611,00 4 272 611,00 4 175 000,00 4 175 000,00 4.4.1 Л.

148 федеральный бюджет - - - -

149 областной бюджет - - - -

150 местный бюджет 12 622 611,00 4 272 611,00 4 175 000,00 4 175 000,00
151 внебюджетные источники - - - -

152 1.Капитальные вложения
153 федеральный бюджет - - - -

154 областной бюджет - - - -

155 местный бюджет - - - -

156 внебюджетные источники - - - -

157 1.2.Иные капитальные вложения
158 федеральный бюджет - - - -

159 областной бюджет - - - -

160 местный бюджет - - - -

161 внебюджетные источники - - - -

162 2.Научно-иследовательские и опытно-конструкторские работы
163 федеральный бюджет - - - -

164 областной бюджет - - - -

165 местный бюджет - - - -

166 внебюджетные источники - - - -

167 З.Прочие нужды

168
Мероприятие 10. Обеспечение МКУ "Физкультурно-
молодежный центр"" 12 622 611,00 4 272 611,00 4 175 000,00 4 175 000,00 4.4.1.1.

169 федеральный бюджет - - - -

170 областной бюджет - - - -

171 местный бюджет 12 622 611,00 4 272 611,00 4 175 000,00 4 175 000,00
172 внебюджетные источники - - - -